~ AlT,lbiental (TCCA) com desempolsos no período, de' um total de 35 TCCAs sendo gerenciados 
pelo ~ecl<Jtor, conforme dernonstfatívo à fi. 2291 . Além dos depósitos, a aplicaçãe financeira 
dos salgas disponíveis nas contas correntes pré-existentes gerou rendimentos de 
R$403.386,49(quatrocentos e três mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e nove 
centavos). . 

, 
3. Por todo o exposto, conclui~se que os serviços prestadOS encontram-se em conformidade com 

a cláusula quinta, parágrafo ségundo, do Convênio n° 03/2009, autorizando-se a Solicitação de 

( 

' Reembolso n° 017/2012 (à fi .

[...]

.I 

h. Os custos extras de hosped.agem de servidor virtual, çorreio, .táxi , cartó"rio, e apoio 
técnico (consultores ad hoc) estão detalhados has) notas fiscais e demais 
documentos às fls . 2227 a 2266. ' 

I ' . 

2. No período foram d~positados R$2.582.880,67 (dois milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, 
oitocentos e oitenta reais e sessenta . e sete centavos) no Instrumento Financeiro de 
Compe'osação Ambiental, provenientes de 10 'Termos de Compromisso de Compensação 
Ambiental (TCCA) com desembolsos no período, de' um total de 35 TCCAs sendo gerenciados 

, pelo Execl1tor, conforme demonstrativo à fi . 2291. Além dos depósitos, a élplicação finànceira 
dos salgos disponíveis nas contas correntes pré-exist-entes gerou rendimenfos de 
R$403.386,49 (quatrocentos e três mil, trezentos e oitenta e seis ·reais e quarenta e nove 

- centavos). / . . ' 
. ' 

3. Por todo o exposto, eonclui-se que os serviços prestad6s encontram-se em conformidade com 
a cláusula quinta, parágrafo segundo, do Convênio n° 0~/2009 , autorizando-se "a Solicitação de 

' Re~mbolso n° 017/2012 {à fi .

[...]

executado em projetos (item b) por TCCA, a Solicitação de Reembofso nO 017/2012 deverá ser 
debitad-a das seguintes contas: 

a, R$61.648,82 (sessenta e um mil. seiscentos e qua(enta e oito reais e oitenta e 
dois centavos) do TCCA n° 11/2007 (CSA). 

b', .R$12.667,56 (doze mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis 
centavos) do TCCÀ n° 08/2010 (GROTA FUNDA). . 

c. R$1 0.134,06· (dez mil, cento e trinta e quatro reais e seis', centavos) do TCÇA n° 
r ·1212009 (PORTO DO AÇU·- LLX). · . ." 

r 

Rio de Ja·neiro, .z4 qe setembro de 2012. 

ANDRE ILHA 
Matr. 390001-6 

.) 

lu-~' {, ~ nGWtt;c. 
LUCAS MOURA 
Matr. 0954472-7 

CARTA nO 556/2012 

Rio de Janeiro, 05 de setembro de 2012.